pela Administração Pública à Organização da Sociedade Civil, para realização de despesas de custeio na 
organização de evento cultural, em especial o Encontro de Serestas, que será realizado no dia 20 de setembro de 
2025, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 

Valor total do repasse: R$23.000,00 (vinte e três mil reais). 

Período de Execução: A partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2025. 

Tipo da Parceria: Termo de Fomento. 

JUSTIFICATIVAS PARA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO: A parceria decorre de 
transferência autorizada pela Lei Municipal nº 3.797, de 27 de dezembro de 2024, tratando-se de subvenção